



دوشنبه دوازدهم اسفند ۱۳۸۷ - دوم مارس ۲۰۰۹

سازمان دانشجویان و دانش آموختگان جبهه ملی ایران شکستن حریم دانشگاه را محکوم می کند

خبرنامه امیرکبیر
A U T N E W S

خبرنامه امیرکبیر: سازمان دانشجویان و دانش آموختگان جبهه ملی ایران در بیانیه ای ضمن محکوم ساختن شکستن حریم دانشگاه، با کلیه دانشجویان اعلام همدردی نمود. متن این بیانیه به شرح زیر است:

هم میهنان

اینک در هنگامه ای دیگر، کاربدستان حکومت ولایتی، با استفاده ابزاری از جانبازان هشت سال جنگ ایران و عراق، بر آنند تا با مصادره این عزیزان ملت، نفوذ تمامیت خواهی و سرکوبگرانه خود را در مراکز دانشگاهی بیش از پیش گسترده سازند تا توجیهی برای حضور امنیتی و سرکوب بیشتر دانشجویان ایجاد نمایند.

دفن اجساد شهیدان در حریم دانشگاهها، که به منظور حضور پادگانی در مراکز دانش و اندیشه و زمینه سازی برای بر خورد های آینده با دانشجویان آزادیخواه و آزاد اندیش صورت می گیرد، هتک حرمت شهیدان راه وطن است. به قدرت نشستن تمامیت خواه، نه تنها نیازها و خواستههای ملت ایران را ندیده می گیرند، بلکه یاد فرزندان میهن را نیز که در دفاع از خاک پاک ایرانزمین جان خود را نثار نموده اند و ارزشهای معنوی آنان را ابزار دستیابی به هدفها و منافع جناحی خود و بقای حکومت دیکتاتوری خود قرار می دهند.

برخوردهای خشونتبار ماموران امنیتی لباس شخصی با دانشجویان و ضرب و شتم و دستگیری بسیاری از فرزندان این سرزمین، که در دفاع از حریم دانشگاه و اعتراض به استفاده ابزاری از جانبازان جنگ صورت گرفته است، بی گمان بسان تمامی رفتارهای استبدادی در سه دهه اخیر در پرونده سیاه حاکمان کنونی به ثبت خواهد رسید و پرونده سیاه بر قدرت نشستن و مستبدان را سنگین تر خواهد ساخت.

آری، هم میهنان،

اینجاست که با توجه به تجربه سه دهه حکومت تمامیت خواهان باید باور داشت که نگاه و رفتار آنان تنها برای حفظ پایه های نظام استبدادی حاکم به بهای سرکوبهای برنامه ریزی شده، ابزاری کردن ارزش های میهنی و دینی و ریختن خون مخالفان و آزادیخواهان بوده و می باشد. حاکمان جمهوری اسلامی غافل هستند که این اعمال سبب هرچه همبسته تر شدن ملت در برابر ستمگری و بیدادگری و سست تر شدن پایه های حکومتگران خودکامه و واپسگرا می گردد.

سازمان دانشجویان و دانش آموختگان جبهه ملی ایران، اقدام حاکمان و کاربدستان رژیم حاکم، و آمران و مجریان خشونت سازمان یافته، را به شدت محکوم نموده و با اعلام همصدایی و هم دردی با دانشجویان و پشتیبانی از خواستههای آنان، خواستار آزادی همه دانشجویان دستگیر شده می باشد، و به بر قدرت نشستن و برنامه ریزان استبداد و خشونت هشدار می دهد که نگاهی به کاسه صبر ملت ایران داشته باشید، چرا که تاب تحمل در برابر خروش ملت را نخواهید داشت.

سازمان دانشجویان و دانش آموختگان جبهه ملی ایران

تهران - ۱۰/۱۲/۸۷ خورشیدی

بیانیه انجمن اسلامی دانشگاه تربیت معلم تهران در حمایت از بازداشت شدگان دانشگاه امیرکبیر

خبرنامه امیرکبیر
A U T N E W S

خبرنامه امیرکبیر: انجمن اسلامی دانشجویان (تاسیس ۱۳۴۹) دانشگاه تربیت معلم تهران ضمن محکوم کردن برخوردهای صورت گرفته با دانشجویان پلی تکنیک، خواستار آزادی بی قید و شرط تمامی دانشجویان بازداشت شده در اتفاقات چند روز گذشته و همچنین بازداشت شدگان در مراسم یادبود مرحوم مهندس بازرگان شد. متن این بیانیه به شرح زیر است:

خروش خلق چون اختران سوخته

چندان به خاک تیره فرو می ریزند سرد

که گفتی دیگر

زمین همیشه شبی بی ستاره ماند

سالیان سال است که دانشگاه و دانشگاهیان با بهانه های گوناگونی از طرف حاکمیت به ویژه دولت نهم زیر فشارها و ناکارآمدی این قشر ناهمگون و بیگانه با محیط های آکادمیک به سر می برد.

دانشگاه صنعتی امیرکبیر از آن دست دانشگاه هایی است که بیشترین هزینه ها و شدیدترین ظلم ها را در طول این ۴ سال سیاه تصدی احمدی نژاد بر امور مملکت متحمل شده و در عین حال سر سخته ترین مقاومت ها را هم از خود نشان داده است.

از اقدام غیر قانونی انحلال انجمن اسلامی دانشجویان گرفته تا سناریوی جعل نشریات و همچنین دستگیری های اخیر، همه و همه از مقاومت های رادمردانه دانشجویان این دانشگاه حکایت دارد و به همان اندازه حساسیت و اهمیت دانشجویان این مرز و بوم و آرمانهایشان را به نمایش می گذارد که خواب خوش را از چشمان سرکوبگران ربوده و آنان را به واکنش وا می دارد. وبه همین دلیل با به کارگیری سیاست هایی نابخردانه در طول این چند سال اخیر همواره بر آن بوده اند تا دانشگاه ها را محدود ساخته و آنها را در هیئتی مورد پسند و باب طبع خود در آورند.

در همین راستا دفن اجساد شهدای جنگ ۸ ساله در دانشگاه ها یکی از آن سیاست های نابخردانه ایست که دولت با وجود مخالفت های جدی و سر سخته دانشجویان، با قلدری هرچه تمامتر همچنان در حال اجرای آن است.

حال جای سوال است که چه قربانت و همخوانی ای بین دانشگاه و گورستان وجود دارد که اینگونه دولتمردان را در تبدیل کردن این دو به

یکدیگر جسور می سازد؟

البته حرمت و قدر شهدا در نزد ما محفوظ بوده و هر آدمی که ذره ای شرافت و وطن پرستی را در وجود خود احساس کند، بایستی به کسانی که در راه دفاع از آب و خاکش جان شیرین را در طبق اخلاص نهاده اند، ادای احترام کند. و این را هم خوب میدانیم که منزلت شهدا فراتر از آنی است که با زورگویی و به کارگیری اشیائی چون پنجه بکس و اسپری های اشک آور در دانشگاه امیرکبیر و سایر دانشگاه های دیگر به خاک سپرده شوند.

لذا بزرگترین بی حرمتی به شهدا را آنهایی ترتیب داده اند که در صددند شهدا را در نقطه مقابل اراده جمعی قرار داده و موجب گسست عاطفی مردم با این عزیزان شوند.

اگر واقعا هدف از این امر تجلیل و قدردانی از جان باختگان و جانبازان جنگی است، جالب است بدانیم که در همین روزها ی گذشته شاهد خود سوزی یکی از جانبازان مظلوم به دلیل بی مهری های فراوان در مقابل مجلس شورای اسلامی بودیم که نهایتا منجر به مرگ ایشان شد. و متقابلا رئیس مجلس آن مرحوم را ملقب به لقبهای ناروا و تکراری از قبیل معتاد و بیمار روانی نمود.

شگفت اینکه چون پیکرهای بیجان شهدا از گفتار عاجزند و آنان را یارای تکلم نیست که در مقابل بیدادها لب به اعتراض بکشایند، بایستی به این نحو مضحک مورد تکریم واقع شوند اما کسانی را که هنوز از قدرت بیان برخوردارند، معتاد و بیمار روانی بخوانند!

براستی اگر شهدای عزیزمان را مجال سخن بود، ابتدا فریادهای جورستیزانه خود را بر سر کسانی برمی آوردند که دهها تن از دانشجویان حق طلب دانشگاه امیر کبیر را به خاطر دفاع از حریم مقدس علم و دانش راهی بازداشت گاهها و بندهای آنچنانی رژیم نموده اند و ثانیاً در مقابل آنهایی قد علم می کردند که حرمت شهدا را در دانشگاه مدفون می سازند.

گویا هدف حاکمیت (که علیرغم در اختیار داشتن انواع و اقسام ادوات سرکوب در رویارویی با دانشجویان آگاه و آزادیخواه به عجز درآمده) از چنین اقدام نسنجیده ای این است که حفاظت و حراست از دانشگاه را به دست شهیدان بسپارد. ولی غافل از آنکه فلسفه وجودی شهید چیزی جز دفاع از آزادی، استقلال و کرامت انسانی نیست. و مطمئنا اگر آنان نیز در میان ما بودند دوشادوش دانشجویان، سنگرهای علم و آزادی را همچون یاران پلی تکنیکی در بندمان، با وجود خود می آراستند و پا به پای آنها زندانهای انفرادی، حبس و شکنجه را به جان می خریدند.

در پایان انجمن اسلامی دانشجویان (تاسیس ۱۳۴۹) دانشگاه تربیت معلم تهران ضمن محکوم کردن برخوردهای ناشایست با دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک تهران در دفاع از حریم دانشگاه و حرمت شهدا، خواستار آزادی بی قید و شرط تمامی دانشجویان بازداشت شده در اتفاقات چند روز گذشته و همچنین بازداشت شدگان در مراسم یادبود مرحوم مهندس بازرگان می باشد.

انجمن اسلامی دانشجویان (تاسیس ۱۳۴۹) دانشگاه تربیت معلم تهران

۱۰/۱۲/۸۷

دومین روز تحصن دانشجویان دانشکده تکنولوژی سیرجان



خبرنامه امیرکبیر: صبح روز شنبه دانشجویان دانشکده تکنولوژی شهرستان سیرجان با تجمع اعتراض آمیز در جلو این دانشکده از حضور در کلاس های درس خودداری کردند و اولین روز از تحصن خود را آغاز کردند.

به گزارش سیرجان نیوز، این دانشجویان که تعداد آنها به بیش از ۵۰۰ نفر می رسد در اعتراض خود اعلام کردند بر اساس مصوبات سفر رئیس جمهوری قرار بود این دانشکده به دانشگاه صنعتی سیرجان تبدیل شود و به دلیل عدم تلاش و کوشش مسئولان تاکنون این اتفاق نیفتاده است و در گذشته مدارک از طریق دانشگاه باهنر کرمان اخذ می شد و اکنون مسئولان دانشگاه زمزمه تبدیل این مرکز به مجتمع آموزش عالی سیرجان را دارند که اخذ مدرک نه تنها از نظر درجه علمی، صعودی ندارد بلکه نزول کرده و باید مدرک را از مجتمع آموزش عالی سیرجان دریافت کنیم که این قابل قبول نیست.

روز گذشته نیز دانشجویان دانشکده تکنولوژی سیرجان به اعتراض و تحصن خود در روز دوم ادامه دادند و در محوطه این دانشکده با سر دادن شعارهای دانشجویی در دفاع از حق خود برای گرفتن مدرک تحصیلی از دانشگاه باهنر و پر کردن طومارهایی به رهبری، رئیس جمهور، وزارت علوم و تحقیقات خواسته های خود را اعلام کردند. دکتر نصرالله پور، معاون فرمانداری سیرجان برای پاسخ به سولات و درخواستهای دانشجویان ساعتی پس از تحصن و تجمع دانشجویان در دانشکده مهندسی سیرجان حضور یافت و ساعتی برای دانشجویان سخنرانی کرد و در طی این سخنرانی نامه محمدحسین زندی، سرپرست حوزه معاونت آموزشی دانشگاه شهید باهنر کرمان به آقای دکتر رهنما، ریاست دانشکده مهندسی سیرجان را که در رابطه به پاسخ دانشجویان بود برای دانشجویان حاضر عنوان کرد.

شورای صنفی دانشگاه صنعتی اصفهان: دانشگاه متعلق به دانشجویست



خبرنامه امیرکبیر: شورای صنفی دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان با صدور بیانیه ای پیرامون وقایع اخیر در این دانشگاه و حمله نیروهای حامی دولت برای فشار بر دانشجویان و پلمپ انجمن اسلامی این دانشگاه اعلام کرد شورای صنفی دانشجویان مخالفت خود را با هرگونه نگاه حذفی در برابر کلیه ی تشکل های دانشجویی اعلام می دارد.

متن بیانیه شورای صنفی دانشگاه صنعتی اصفهان به شرح زیر است:

طی چند روز گذشته اتفاقاتی در دانشگاه به وقوع پیوست که موجب ایجاد تشنج و بی نظمی هایی در سطح دانشگاه شد.

شورای صنفی دانشجویان به عنوان یکی از تشکل های تاثیر گذار و نماینده ی گروه کثیری از دانشجویان بیش از این سکوت را جایز نمی شمارد و در این بیانیه موضع رسمی خود را در قبال حوادث رخ داده فارغ از هر گونه جبه بندی سیاسی و جناحی اعلام می دارد:

تشکل های دانشجویی کانون های گردهمایی و تعامل دانشجویان اند، کانون هایی که باعث تزریق روحیه ی نشاط و جنب و جوش در فضای دانشگاه می شوند و دانشگاه را از فضای رخوت و سستی می رهانند.

این تشکل ها تربیون هایی هستند برای بیان عقاید و نظرات متفاوت و گاه متضاد دانشجویان تا آنان در فضایی کاملا فرهنگی و به دور از هر گونه تشنج با دیدگاه های یکدیگر آشنا شده و آنها را مورد نقد و تحلیل قرار دهند.

از این رو حذف یک تشکل از جامعه ی دانشگاهی به معنای حذف یک دیدگاه و یک طیف دانشجو از این مکان مقدس است. در حالی که دانشگاه متعلق به دانشجویست، نباید و نمی توان مالک یک مکان را از حق مالکیتش محروم کرد.

روزی که هرکدام از تشکل های دانشجویی از صحنه ی دانشگاه کنار گذاشته شوند روز مرگ آرمان دانشجویی است. آن روز هیچ دانشجوی راستینی خوشحال نخواهد بود و بی هیچ تردیدی در برابر این حرکت خواهد ایستاد. شورای صنفی دانشجویان مخالفت خود را با هرگونه نگاه حذفی در برابر کلیه ی تشکل های دانشجویی اعلام می دارد و معتقد است که دانشگاه زنده است و از سکون مصون است تا زمانی که آرمان دانشجویی در قالب تشکل های دانشجویی حرکت و جریان دارد. شورای صنفی دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان
۱۱/۱۲/۱۳۸۷

لازم به ذکر است که این بیانیه در جریان تحصن خود جوش دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان در مورخه ی ۱۱/۱۲/۸۷ قرائت شد.

بازداشت امین درستی یکی دیگر از دانشجویان دانشگاه شیراز



خبرنامه امیرکبیر: امین درستی دانشجوی سال چهارم رشته مهندسی مکانیک که روز گذشته به دنبال احضار به اداره اطلاعات شیراز (پلاک ۱۰۰) به آن جا مراجعه کرده بود، بازداشت شد. وی که مدیر مسئول نشریه توقیف شده داروگ نیز می باشد در نیمسال تحصیلی گذشته سه بار به کمیته انضباطی احضار شده که در نهایت به دو ترم محرومیت از تحصیل محکوم گردیده بود. امروز پس از پیگیری خانواده وی در مورد وضعیت پرونده اش قاضی پرونده خبر از صدور قرار وثیقه ۱۰ میلیون تومانی داده است. وی همچنین افزوده است که تا تکمیل پرونده در بازداشت به سر خواهد برد. پس از آزادی یونس میر حسینی این اقدام غیر منظره شوک تازه ای را به دانشجویان دانشگاه شیراز وارد کرده است. لازم به ذکر است امین درستی هفدهمین دانشجوی بازداشت شده دانشگاه شیراز در طول دو ماه گذشته می باشد. پروژه سرکوب دانشجویان دانشگاه شیراز که از چندی پیش کلید خورده است همچنان ادامه دارد و هر روز با احکام سنگین محرومیت از تحصیل و بازداشت دانشجویان تشدید می شود.

اصفهان در آستانه 8 مارس، میزبان فعالان کمپین یک میلیون امضا بود



فعالان کمپین یک میلیون امضا در اصفهان (تغییر برای برابری) به مناسبت 8 مارس (روز جهانی زن) در هشتم و نهم اسفند ماه میزبان فعالان کمپین یک میلیون امضا از شهر های تبریز، تهران، شیراز، قم و یزد بودند. در این نشست دو روزه با گزارشی از روند شکل گیری کمپین در شهر ها و چگونگی فعالیت آنها و موانع، مشکلات و توانمندی فعالان، آغاز شد. در ادامه این نشست چالش ها و فرصت های بیرونی و درونی کمپین یک میلیون امضا در دو سال گذشته و شرایط ادامه فعالیت بحث و بررسی شد. کنشگران، چالش ها و فرصت های بیرونی کمپین را در جذب داوطلب، مسائل امنیتی، انتخابات و فضای انتخاباتی و دسترسی به رسانه ها عنوان کردند. همچنین شمارش و اعلام امضا ها، آسیب شناسی ارتباطات گروهی، سانترالیزم و هرچه توانمندتر شدن کنشگران را از مسائل درونی کمپین بیان کردند. فعالان در این نشست همگی بر لزوم ارتباط گیری هر چه بیشتر و استفاده از تجارب یکدیگر تاکید کردند. در روزهای آینده به تفصیل گزارش ها و مباحث مطرح شده در این نشست را مطرح خواهیم کرد. تغییر برای برابری در اصفهان

شیرین عبادی فعال حقوق بشر ایرانی در خطر اخطار فعالان صلح به تهران برای تضمین امنیت وی



این نوشته به منظور نشان دادن اعتراض شدید ما به تهدیدات علیه شیرین عبادی، از پایه گذاران کانون مدافعان حقوق بشر و سازمان حمایت از قربانیان مین نوشته می شود. این برنده جایزه صلح نوبل در سال 2003 قویا و مکررا از حقوق زنان و حقوق بشر برای همه مردم کشورش حمایت کرده است. او همچنین در مجامع بین المللی یکی از حامیان اصلی و تاثیرگذار صلح و ضد اقدامات نظامی علیه ایران بوده است.

شیرین عبادی هم اکنون در خطر جدی به سر می برد. در 21 دسامبر 2008 ماموران از برگزاری بزرگداشت شصتمین سالگرد اعلامیه جهانی حقوق بشر جلوگیری کرده و دفتر کانون مدافعان حقوق بشر، که عبادی یکی از پایه گذاران آن است را پلمب کردند. این کانون مسئولیت حمایت قانونی از قربانیان مصادیق نقض حقوق بشر در ایران را برعهده دارد. این گروه از نزدیک به 300 تن از مدافعان و حامیان حقوق بشر برای این برنامه دعوت به عمل آورده بود. ساعاتی پیش از آغاز برنامه نیروهای امنیتی و ماموران لباس شخصی به ساختمان کانون مدافعان هجوم بردند. آنها از اموال متعلق به دفتر کانون فیلمبرداری کرده، فهرست تهیه کردند، تمامی اعضای کانون را به زور بیرون رانده و بر دربهای ورودی قفل زدند.

در 29 دسامبر ماموران تحت نام بازرسان مالیاتی به دفتر وکالت شیرین عبادی در تهران رفتند و علیرغم اعتراضات او نسبت به محرمانه بودن اطلاعات مربوط به موکلانش، پرونده ها و کامپیوترها را از دفتر خارج کرده و با خود بردند.

منشی قبلی خانم عبادی دستگیر شده و در روز اول ژانویه 2009 نیز گروهی 150 نفره در مقابل منزل عبادی جمع شده و علیه وی شعار دادند. آنها تابلوی مربوط به دفتر وکالت او را، که در همان ساختمان قرار دارد، پائین کشیدند و بر دیوارها شعار نوشتند. پلیس نیز، که به منظور جلوگیری از تجمعات غیرقانونی در محل حضور یافته بود، برای متوقف کردن این خرابکاری ها هیچ عملی انجام نداد.

در موارد مشابه مسئولان ایرانی بارها دست به هجوم به دفاتر و سایر اعمال خشونت آمیز همراه با دستگیری ها و بازداشت های خودسرانه زده

اند که اغلب به محاکمات غیر عادلانه منجر شده است. ما بعنوان فعالان صلح عمیقاً برای شیرین عبادی نگران هستیم. او، مانند ما با حمله نظامی آمریکا به ایران مخالف است. او در مقاله ای نوشت: "سیاست آمریکا در خاورمیانه و ایران به طور خاص، اغلب با زبان بهبود شرایط حقوق بشر بیان می شود. هیچ کس منکر اهمیت این هدف نیست. اما برای مدافعان حقوق بشر در ایران، احتمال حمله نظامی خارجی به کشورشان شرایط را برای آنها فاجعه آمیز می کند." (مسئله حقوق بشر علیه حمله به ایران، نوشته شیرین عبادی و هادی قائمی، نیویورک تایمز، 8 فوریه 2005)

ما با هرگونه حمله نظامی به ایران توسط ایالات متحده یا هر کشور دیگری مخالفیم. ما همچنین سیاست تزویر دولت آمریکا را که علیه سرکوبها در ایران اعتراض کرده اما از سرکوب در کشورهای مشابه یا حتی بدتر از ایران مثل عربستان سعودی، مصر و یا اسرائیل در مناطق اشغالی چشم پوشی می کند یا در آن مشارکت دارد، رد می کنیم. و ما سیاست تبعیض و شکنجه را که از سوی ایران سرکوب در ایران انتقاد می کند و از سوی دیگر خود در شکنجه و از بین بردن آزادی های مدنی دست دارد، محکوم می کنیم. اما این به هیچ وجه ما را از اعتراض شدید نسبت به زیر پا گذاشتن اولین حقوق دموکراتیک مردم در ایران باز نمی دارد. ما به این حقوق معتقدیم و به همین دلیل اعتراض می کنیم و ما فعالان عدالت اجتماعی در ایران و سایر کشورها را در راه ساختن دنیایی آرام و دموکراتیک هم پیمان خود می دانیم. ما از شما می خواهیم به تهدیدات علیه شیرین عبادی پایان دهید، از اقدامات خشونت آمیز علیه وی جلوگیری کنید و امنیت و سلامت ایشان را تضمین نمایید.

لطفا نامه زیر را که از طرف فعالان صلح آمریکایی در دفاع از شیرین عبادی، برنده ایرانی جایزه صلح نوبل سال 2003 و مدافع حقوق زنان و حقوق بشر نوشته شده، امضا کنید. حمایت شما می تواند موثر باشد. برای امضای بیانیته به cpd@igc.org ایمیل کنید. برای متن انگلیسی به این پیوند مراجعه کنید: <http://cpdweb.org/statements/1011/stmt.html> امضاکنندگان اولیه:

ارواند آبراهامیان، جانت افاری، مایکل آلبرت، کوین بی اندرسون، بتینا ابتکر، آنتونی آرنوف، دیوید بارسامیان، روزالین باکساندال، مده آ بنجامین، فیلیس بنیس، نورمن برینباوم، ایلین بوریس، جرمی برچر، میشل بروبه، روان کری، نوآم چاومسکی، جاشوا کوهن، حمید دباشی، گالی دانکر، بوگدان دنیس، مانوئلا دیوبوس، آریل دورفمان، مارتین دوبرمان، کرولین آیزنبرگ، جترو آیزنشتاین، زیلا آیزنشتاین، دانیل السبرگ، جودی اوانس، گرتروود ازورسکی، ساموئل فاربر، منصور فرهنگ، جان ففر، بری فینگر، فرانس فاکس پیون، ایرن گنزیر، جوزف گرسون، هادی قائمی، ژیل گادمیلو، آرون گوپتا، مینا همیلتون، توماس هریسون، نادر هاشمی، مایکل هرش، آدام هاسچاید، نانسی هولمستورم، داوگ ایرلند، ملیسا جیمسون، جان کاوان، نیکی کدی، یان کیت، کتی کلی، آصف کی فوری، لسلی کیلسون، ناومی کلین، دن لا بوتس، جوان لندی، جس لمیش، سو لئونارد، محمد ممدنی، بتی مندل، ماروین مندل، کوین مارتین، اسکات مک لمی، دیوید مک رینالدز، علی معظمی، کلر جی موسز، مالی نولان، دیوید آفورد، برتل اولمن، کریستوفر فلپس، شارلوت فیلیس، کاتا پولیت، دنی پاستل، دنیس ردموند، سونیا جف رابینز، ماتيو روتسچاید، جنیفر اسکارلت، سیدنی شانیرگ، چیسون شولمن، استفان شالوم، آدام شاتز، والاس شوان، آلیس اسلاتر، استفان سولز، استفان استینبرگ، دیوید سوانسون، کریس تونسن، دیوید واین، لوییز واینر، کورا وایس، پیتر وایس، ناومی ویستین، کورنل وست، رزینالد ویلسون، شری وولف، کنت وورکستر و استفان زانسن.

بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان، در حمایت از دانشجویان بازداشتی دانشگاه پلی تکنیک



در پی وقایع اخیر در دانشگاه امیرکبیر، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان، بیانیه ای در حمایت از دانشجویان بازداشتی و محکوم کردن برخورد های صورت گرفته توسط بسیج منتشر کرده که به شرح زیر است:

بار دیگر دانشجویان شاهد بی اخلاقی مدعیان اخلاق بودند. این بار نیز دانشگاه پلی تکنیک در ادامه راه دیگر دانشگاه ها و هم چون سابق تجلی گاه مقاومت دانشجویان برای صیانت از شرف و قداست دانشگاه شد. چند سالیست که تمامیت خواهان از استفاده ابزاری از شهدا برای ورود و تسخیر دانشگاه شرم نمی کنند و هر سال با برپایی کارنوال هایی سعی دارند به زعم خود شهدا را ارج بنهند و از این طریق تسلط خود و نیروهای شبه نظامی خود بر دانشگاه ها را افزایش دهند. اما هر باره با برخورد هوشیارانه دانشجویان روبرو شده اند.

اما این بار در دانشگاه امیرکبیر وضع دیگر گونه بود. نیروهای بسیج که وابستگی خاصی به تمامیت خواهان دولت نهم دارند با ورود به دانشگاه که حریم امن دانشجویان را در خانه خود مورد ضرب و شتم شدید قرار دادند به گونه ای که خبرهایی از آسیب جدی به چند تن از دانشجویان به گوش می رسد. و عده ی کثیری از دانشجویان نیز بازداشت شدند.

البته این اولین و آخرین برخورد این سان بسیج و طیف حامی بسیج نیست که این گونه برخورد ها از گذشته در جلسات دانشجویی و در 18 تیر زیاد سراغ داریم و به تازگی در دانشگاه زنجان نیز، بسیجیان با تعدی به دانشجویان فعال این دانشگاه، سعی در سرکوب فیزیکی دانشجویان دارند.

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان، ضمن اعلام حمایت از دانشجویان بازداشتی دانشگاه پلی تکنیک، مخالفت خود را با دفن شهدا در دانشگاه های کشور اعلام می دارد که این کار نه تنها ارج نهادن به شهدا نیست، بلکه توهین به محیط آکادمیک دانشگاه نیز است.

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان، خواستار آزادی بی قید و شرط دانشجویان بازداشتی است، که همانا فرزندان راستین آن شهدا هستند که برای دفاع از حریم و منزلت دانشگاه به پا خواسته اند. و هم چنین هرگونه اقدام مشابه برای سرکوب دانشجویان و دانشگاه ها را محکوم می کند.

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان

12 اسفند 1387

منابع دانشجویی می‌گویند که شب گذشته بیش از «۱۵۰۰ دانشجو» در حمایت از انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی اصفهان تحصن کرده‌اند.

این تحصن پس از آن‌که خبرهایی مبنی بر احتمال لغو مجوز فعالیت انجمن اسلامی این دانشگاه منتشر شد، برپا شده است. دفتر این انجمن هفته گذشته به خاطر سخنرانی محمد مجتهد شبستری پلمب شد. رسانه‌های محافظه‌کار گزارش کرده‌اند که آقای شبستری هفته گذشته در جریان یک سخنرانی در دانشگاه صنعتی اصفهان به حضرت محمد پیامبر اسلام «توهین» کرده است. آقای مجتهد شبستری این گزارش‌ها را رد کرده و گفته است که وی هیچ «توهینی» به مقام پیامبر اسلام نکرده است. به گزارش خبرنگار امیرکبیر، متحصنین شب گذشته به مسئولان دانشگاه اخطار داده‌اند که در تصمیم‌گیری‌های خود دقت بیشتری داشته باشند. براساس این گزارش قرار بود نتیجه جلسه هیئت منصفه دانشگاه در خصوص انجمن اسلامی امروز اعلام شود، اما این هیئت اعلام کرده که با توجه به برپایی این تحصن، رای خود را چهارشنبه هفته جاری صادر خواهد کرد. دانشجویان همچنین امروز دوشنبه در اعتراض به محدود کردن فعالان دانشجویی دانشگاه صنعتی اصفهان بیانیه‌ای صادر کرده‌اند. در این بیانیه آمده است که تحدید دانشجویان طی سال‌های اخیر از سوی دولت نهم «جز مخدوش نمودن فضای آزاد و انتقادی دانشگاه ثمر» دیگری نداشته است.

این بیانیه همچنین ریاست دانشگاه صنعتی اصفهان را به «دخالتهای ناروا» در امور داخلی تشکل‌های دانشجویی متهم کرده است. دانشجویان اعلام کرده‌اند که رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان «با خواسته‌های ناقص عده‌ای معدود و مشخصی از دانشجویان» همراهی می‌کند. این بیانیه دانشجویان معدود را کسانی معرفی کرده است که قصد دارند فضای دانشگاه را «پلیسی» کنند و آزادی‌های فردی و مدنی را «زیر پا بگذارند».

دانشجویان اعلام کرده‌اند که خواستار لغو کلیه «کج‌روی‌ها و محدودیت‌ها» و در راس آنها، بازگشایی دفتر انجمن اسلامی دانشجویان و متعاقب آن برگزاری انتخابات شورای عمومی این تشکل هستند.

اعتماد

تجمع کارگران در مقابل مجلس

بیش از ۱۵۰ نفر از کارگران بازنشسته تامین اجتماعی دیروز با تجمع در مقابل مجلس خواستار هماهنگی حقوق این قشر با بازنشستگان کشوری شدند.

به گزارش مهر آنها با شعارهایی از قبیل «تبعیض چرا؟»، «هماهنگی افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی آری، تبعیض هرگز» و «کارگران بیدارند از تبعیض بیزارند» روی پلاکاردهایی در دست خواستار توجه مجلس به درخواست کارگران بودند. سخنگوی کارگران تجمع کننده طی سخنانی خواستار اعمال نظارت مجلس بر نحوه خدمت رسانی به کارگران و همسان سازی حقوق کارگران بازنشسته تامین اجتماعی با بازنشستگان کشوری و لشگری شد. «علیرضا محبوب» دبیر کل خانه کارگر و نماینده تهران در مجلس با حضور در جمع کارگران تجمع کننده آنان را به آرامش دعوت کرد و گفت؛ ما به عنوان نماینده شما در خانه ملت همواره به دنبال حفظ حقوق شما بوده ایم. وی ابراز امیدواری کرد نمایندگان در قالب طرح یا پیشنهادی از لایحه بی به دولت در راستای یکسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با بازنشستگان کشوری و لشگری بکوشند. محبوب در پاسخ به طرح مشکلات زندگی کارگران، قول داد هر چه زودتر در مجلس به پیگیری حقوق آنها بپردازد.

مهر

از ساعاتی پیش بیش از ۱۵۰ نفر از کارگران بازنشسته تامین اجتماعی در مقابل درب مجلس تجمع کردند.

این کارگران خواستار همسان سازی حقوق بازنشستگی خود با حقوق بازنشستگان کشوری شدند. شعارهایی از قبیل «تبعیض چرا؟»، «هماهنگی افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی آری تبعیض هرگز»، «کارگران بیدارند از تبعیض بیزارند»، شعارهایی بود که بر روی پلاکاردهایی در دست تجمع کنندگان قابل مشاهده بود. سخنگوی کارگران تجمع کننده طی سخنانی خواستار اعمال نظارت مجلس بر نحوه خدمت رسانی به کارگران و همسان سازی حقوق کارگران بازنشسته تامین اجتماعی با بازنشستگان کشوری و لشگری شد.

ایلنا

محسن آرمین: بازداشت ۷۰ دانشجو حادثه ای کم سابقه است

محسن آرمین در گفتگو با خبرنگار ایلنا با انتقاد از بازداشت حدود هفتاد تن از دانشجویان آن را حادثه کم سابقه و عجیب دانست و گفت: «تنها از ذهنیتی نگران و پر دغدغه می‌توان انتظار چنین برخوردهای عجولانه و پرهزینه‌ای را داشت». سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب تصریح کرد: «به نظر می‌رسد برخی رشد رویکردهای مشارکت جویانه و به حاشیه رفتن تدریجی رویکردهای رادیکال و تحریمی در سطح جنبش دانشجویی را به ویژه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری چندان مثبت ارزیابی نمی‌کنند. از این رو ظاهراً علاوه بر نگرانی شدید نسبت به شرایط اجتماعی و اقتصادی کنونی و عواقب و نتایج آن، در انجام این گونه اقدامات غیرمنطقی، گوشه چشمی هم به ضرورت انفعال دانشگاه در انتخابات آینده وجود دارد».

تازمترین اظهارات مقامات آمریکایی در مورد توان هسته‌ای ایران واکنش‌هایی را در میان رسانه‌های مختلف بین‌المللی برانگیخته است. مایکل مالن، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به تلویزیون سی‌ان‌ان گفت که ایالات متحده معتقد است ایران، هم اکنون، به مقدار کافی اورانیوم در اختیار دارد که بتوان با فرآوری بیشتر، از آن در ساخت یک بمب اتمی استفاده کرد.

از سوی دیگر، رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، در اظهار نظری در شبکه تلویزیونی «ان بی سی» گفته، ایران تا رسیدن به توان ساخت یک سلاح هسته‌ای فاصله دارد.

این در حالی است که محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته پیش و در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد: ایران غنی‌سازی را متوقف نکرده و گرچه به تعهدات خود درباره اجازه بازدید به بازرسان آژانس عمل کرده است، اما درباره سوالات مطرح درباره فعالیت‌های گذشته هسته‌ای خود همکاری نمی‌کند.

در واکنش به این اظهارات، نیویورک تایمز به نقل از مایکل مالن، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، می‌نویسد ایالات متحده معتقد است ایران، هم اکنون، به مقدار کافی اورانیوم در اختیار دارد که بتوان با فرآوری بیشتر، از آن در ساخت یک بمب اتمی استفاده کرد.

به نوشته نیویورک تایمز، سخنان این مقام بلند پایه واشینگتن، مهر تأییدی بر تازه‌ترین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ایران است. آژانس پیشتر اعلام کرده بود جمهوری اسلامی، مواد هسته‌ای کافی برای یک بمب را در اختیار دارد.

نیویورک تایمز اما از سوی دیگر، در ادامه مقاله خود با اشاره به نطق تلویزیونی رابرت گیتس، وزیر دفاع ایالات متحده و به نقل وی نوشت ایران تا رسیدن به توان ساخت یک سلاح هسته‌ای کماکان فاصله دارد.

اما روزنامه گاردین چاپ بریتانیا با توجه به سخنان دریاسالار مالن، به نقل از وی می‌نویسد: این مسئله از دشوارترین مباحث سیاست خارجی پیش روی دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا است.

گاردین می‌نویسد دریاسالار مالن گفته است که یک ایران هسته‌ای، پیامد بسیار ناگواری خواهد داشت، و ادامه می‌دهد که این اولین ارزیابی آشکار ایالات متحده از توانایی هسته‌ای ایران است.

در گزارش گاردین آمده، ایران اصرار دارد که درصدد ساخت سلاح هسته‌ای نیست بلکه به دنبال حق قانونی خود در فرآوری اورانیوم برای نیروگاه‌های تولید انرژی است.

وال استریت جورنال نیز با اشاره به سخنان مایکل مالن، می‌نویسد که این گفته‌ها، مهر تأیید دیگری بر نگرانی‌های فزاینده جهانی درباره ابعاد برنامه اتمی ایران است.

این روزنامه به گزارش هفته گذشته آژانس استناد کرد و نوشت آژانس معتقد است تهران به میزان کافی، اورانیوم غنی شده با غلظت پایین در اختیار دارد تا یک بمب هسته‌ای تولید کند.

وال استریت ژورنال در ادامه و با اشاره به اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته بود تهران از میزان کافی اورانیوم برای ساخت بمب برخوردار است اما همچنین به نقل از آژانس نوشت ایران برای تولید اورانیوم با غلظت بالا و مناسب تولید بمب، با مسائل فنی بسیاری روبه روست.

اما لس آنجلس تایمز، گزارش خود را با دو اظهار نظر متفاوت مقام‌های کاخ سفید شروع کرد.

این روزنامه نوشت مایکل مالن رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفته ایران مواد هسته‌ای کافی برای ساخت یک بمب را در اختیار دارد اما رابرت گیتس وزیر دفاع ایالات متحده می‌گوید تهران تا زمان تولید چنین سلاحی فاصله دارد.

لس آنجلس تایمز نوشته است اگر چه بر اساس ارزیابی سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا در آبان ماه ۸۶، ایران پیشتر روند توسعه سلاح هسته‌ای را متوقف کرده بود، اما اظهار نظر جدید مایکل مالن رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، نتیجه‌گیری قبلی را کم رنگ جلوه داده است.

محمد البرادعی: ایران و سوریه هرچه سریع‌تر با آژانس همکاری کنند

شورای ۳۵ نفره حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز، دوم مارس، دوازدهم اسفندماه، نشست فصلی خود را برای بررسی گزارش محمدالبرادعی، مدیرکل آژانس، درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران و سوریه در وین آغاز کرد. این نشست تا جمعه ادامه خواهد داشت.

محمد البرادعی، مدیرکل آژانس در گزارش امروز خود به شورای حکام، وضعیت موجود در روند همکاری آژانس با ایران را «بن‌بست» خواند و باردیگر از ایران خواست تا هرچه سریع‌تر با اجرای مقررات آژانس، جامعه بین‌المللی را متقاعد کند که ماهیت برنامه هسته‌ایش مسالمت‌آمیز است.

آقای البرادعی از سوریه نیز خواست تا هرچه زودتر اطلاعات و اسناد لازم را درباره ماهیت و موارد استفاده از یک مجتمع ساختمانی در «دیر الزور» و مکان‌های دیگری که گفته می‌شود با ساختمان یاد شده مرتبط است، در اختیار آژانس قرار دهد.

یک روزنامه نگار ایرانی نامزد جایزه «مطبوعات بریتانیا» شد

در فهرست نامزدهای جایزه ارزنده «پرس گزت بریتیش پرس» که امروز در لندن منتشر شد، نام یک روزنامه نگار ایرانی نیز به چشم می‌خورد.

در این فهرست نام محمدصدیق کبودوند، روزنامه نگار کرد ایرانی و سردبیر هفته‌نامه توقیف شده «پیام مردم کردستان» به عنوان یکی از پنج نامزد احراز مقام بهترین روزنامه نگار غیر بریتانیایی، ذکر شده است.

محمدصدیق کبودوند هم اکنون با اتهاماتی امنیتی، در یکی از بازداشتگاه‌های جمهوری اسلامی زندانی است در حالی که به گفته وکیل مدافع و هواداران او، این روزنامه نگار گرد وظیفه‌ی جز دفاع از آزادی بیان و دعوت سران جمهوری اسلامی به محترم شمردن حقوق اقلیت‌های قومی در ایران، برای خود نمی‌شناخته، و در زمینه‌های سیاسی فعالیتی نداشته است.

نام برندگان نهایی جایزه یاد شده، همراه نام بهترین روزنامه و روزنامه نگاران بریتانیایی سال، روز سی و یکم مارس، بیست و نه روز دیگر، اعلام خواهد شد.

یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا روز دوشنبه گفت: هیلاری کلینتون در باره پاسخ ایران به ابتکارهای آینده آمریکا در زمینه تعامل با تهران «تردید» دارد.

این مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود به خبرگزاری های رویترز و آسوشیتدپرس گفته است: وزیر امور خارجه آمریکا این اظهار نظر را در دیدار با همتای اماراتی خود و در حاشیه نشست شرم الشیخ برای کمک به غزه بیان کرد.

بر اساس این گزارش، عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر امور خارجه امارات در دیدار با خانم کلینتون گفته است: «این نگرانی در میان کشورهای حاشیه خلیج فارس وجود دارد که اوپاما ممکن است بدون مشورت با متحدان آمریکا به توافق با ایران دست یابد.»

وزیر امور خارجه آمریکا در پاسخ گفته است: «دولت اوپاما به دقت حرکات خود را انجام می دهد و با متحدانش در خلیج فارس مشورت خواهد کرد.»

خانم کلینتون می گوید که آمریکا در باره ایران «دچار توهم» نیست و «با چشمان باز به ایران می نگرند.»

مقام وزارت امور خارجه آمریکا اظهار داشت: «وی (کلینتون) گفت که شك دارد ایران به هر گونه تعاملی پاسخ دهد و دست های خود را باز کرده و به سوی آنها دراز کند.»

وی افزود که اظهارات کلینتون نشانه تغییر در دیدگاه وی در باره نتیجه احتمالی تلاش ها برای تعامل با ایران نیست.

باراک اوپاما بر خلاف جرج بوش سیاست ملایم تری در قبال ایران اتخاذ کرده است و می گوید که حاضر است بدون پیش شرط با این کشور بر سر مسائل مورد اختلاف طرفین بویژه مسئله هسته ای تهران گفت و گو کند.

هفته گذشته هیلاری کلینتون، با تعیین دنیس راس به عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور خلیج فارس از جمله ایران راه را برای بازنگری احتمالی در سیاست های واشینگتن در قبال تهران باز کرد.

با این حال، دولت جدید آمریکا تهدید کرده است، در صورت همکاری نکردن و دست نکشیدن ایران از برنامه هسته ای خود تحریم های شدیدتری را علیه این کشور اعمال خواهد کرد.

روز یکشنبه، مایک مولن، رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا به شبکه تلویزیونی سی ان ان گفت: ایران برای تولید یک بمب اتمی به اندازه کافی اورانیوم در اختیار دارد.

وی هشدار داد که دستیابی ایران به سلاح هسته ای پیامد بسیار بدی برای منطقه و جهان خواهد داشت.

این سخنان با واکنش تهران روبرو شد و سخنگوی وزارت امور خارجه ایران آن را رد کرد.

حسن قشقاوی روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری گفت: «این ادعای آنها درست نیست و هر فرد فنی آن را رد می کند؛ برای تحقق این مسئله باید ایران از آن پی تی خارج شود و بعد اثبات شود که ایران به دنبال تکنولوژی بالای غنی سازی اورانیوم است.»

آژانس بین المللی انرژی اتمی در آخرین گزارش خود که در اواسط ماه فوریه منتشر شد اعلام کرد، ایران میزان ذخایر اورانیوم با غلظت پایین خود را از ۶۳۰ کیلوگرم در ماه نوامبر گذشته به ۱۰۱۰ کیلوگرم در ماه فوریه افزایش داده است.

این رقم در ماه اوت (مرداد) سال ۲۰۰۸ حدود ۴۸۰ کیلوگرم بوده است.

بر اساس گزارش خبرگزاری ها، مقام وزارت امور خارجه آمریکا در بخش دیگری از سخنان خود گفت: هیلاری کلینتون خطاب به همتای اماراتی اظهار داشت، ایران «بدترین کابوس» به شمار می رود که جامعه جهانی در برابر بلند پروازی های آن متحد است.

براتی: ایران از ترکیب بازرسان آژانس نگرانی دارد

مهرداد پدram

آژانس بین المللی انرژی اتمی خواستار همکاری بیشتر جمهوری اسلامی در برطرف کردن آنچه به گفته آژانس «بن بست هسته ای تهران» است، شد.

محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آغاز نشست فصلی شورای ۳۵ نفره حکام آژانس در وین اتریش، همچنین ابراز امیدواری کرد که احتمال تغییر خط سیاسی ایالات متحده در قبال تهران بتواند به منزله اقدامی در برون رفت از این بن بست باشد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از سوی دیگر با تأکید بر مانع تراشی ایران در راه تلاش های آژانس گفت: بار دیگر از ایران می خواهم هرچه سریع تر برای خارج شدن از بن بست موجود، تمامی اقدامات لازم را برای اعتمادسازی در جهت اثبات صلح آمیز بودن برنامه اتمی اش به کار بندد.

آقای برادعی همچنین گفت: «ایران همچنان به سوالات آژانس پاسخ نداده است.»

در این زمینه مهران براتی، تحلیلگر مسایل بین الملل در آلمان به رادیو فردا می گوید: «بازرسان آژانس اینجا و آنجا و خارج از آن قرارگاه هایی که سانتریفیوژهای ایران کار گذاشته شده بودند و به آژانس نشان دادند، با اسناد و مسائلی برخورد کردند که برای آژانس پرسش هایی ایجاد کرده است.»

به گفته آقای براتی، «بازرسان آژانس همچنین آلودگی هایی را پیدا کردند که درصدشان بالا بوده و این آلودگی ها نمی توانسته مربوط به سانتریفیوژها باشد. به ویژه در رابطه با تحقیقاتی که در نیروگاه آب سنگین می شده در اراک که هنوز آژانس به آنجا دسترسی ندارد.»

ایران، با وجود چندین قطنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، همچنان به روند غنی سازی اورانیوم ادامه می دهد.

تهران همچنین به بازرسان آژانس اجازه نداده است تا از تمامی تأسیسات هسته ای اش بازدید کنند.

آقای براتی در این زمینه نیز می گوید: «ایران همیشه نگرانی این مسئله را داشته که علاوه بر مسائل اتمی در این گونه بازدیدها تمامی اسرار نظامی اش فاش شود. چراکه ترکیب مأموران و بازرسان آژانس ترکیبی از همه کشورها از جمله آمریکا، انگلیس و فرانسه است و ایران همیشه به خصوص به نمایندگان آمریکا در آژانس و همینطور به نمایندگان انگلیس و همینطور بعضی دیگر از کشورهای غربی بدبین بوده است.»

آقای براتی در توضیح این بدبینی می گوید: «ایران حدس می زده که این نمایندگان چیزی فراتر از آن چیزی را که مربوط به غنی سازی می شود به آمریکا و دیگر کشورها می دهند.»

هفته گذشته، محمد البرادعی، در تازمترین گزارش خود اعلام کرد ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف نکرده و با بازرسان آژانس به طور

کامل همکاری نمی‌کند.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از ۶ سال تحقیق و بازرسی تاکنون قادر نبوده اعلام کند که برنامه هسته‌ای بحث‌انگیز جمهوری اسلامی، چگونه که تهران می‌گوید، ماهیت صلح‌آمیز دارد یا نه.

کشورهای غربی ایران را متهم می‌کنند که در چارچوب فعالیت هسته‌ای خود به دنبال تولید و ساخت سلاح اتمی است ولی تهران این اتهام را رد می‌کند و هدف از این برنامه را تولید برق می‌داند.

در همین حال، گریگوری شولتی، نماینده آمریکا در آژانس در اظهار نظری گفته است: «نظارت آژانس بر عملکرد ایران، کره شمالی و سوریه از چالش‌های پیش روی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و دولت جدید واشینگتن در صدد است با گسترش تلاش‌های دیپلماتیک خود با آنها مواجه شود».

روز یکشنبه مایکل مالن، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به تلویزیون سی‌ان‌ان گفت: «یک ایران هسته‌ای پیامد بسیار ناگوتری خواهد داشت».

دریاسالار مالن همچنین گفت: «ایالات متحده بر این باور است که ایران برای ساخت یک بمب اتمی اورانیوم کافی دارد».

این در حالی است که رابرت گیتس وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا روز یکشنبه با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: «ایران تا رسیدن به توان ساخت یک سلاح هسته‌ای همچنان فاصله دارد».

اعضای شورای حکام در نشست این هفته خود به موضوع برنامه هسته‌ای سوریه و همچنین انتخاب جانشینی برای محمد البرداعی، نیز می‌پردازند.

آقای برداعی آبان ماه آینده از سمت خود کناره‌گیری می‌کند.

ایران بیاتیه اجلاس شورای همکاری خلیج فارس را مداخله جویانه خواند



حسن قشقاوی سخنگوی وزارت امور خارجه ی ایران، مفاد مندرج در بیاتیه نشست وزاری امور خارجه شورای همکاری خلیج فارس در ریاض پیرامون سه جزیره ایرانی را «دخالیت در امور داخلی ایران» خواند و آن را رد کرد.

آقای قشقاوی در اینباره گفت: «این سه جزیره یعنی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی در طول تاریخ، بخش تفکیک‌ناپذیر سرزمین ایران بوده است و ادعایی که گهگاه از سوی برخی محافل در این خصوص مطرح می‌شود به لحاظ حقوقی بی پایه و اساس بوده و کمترین خدشه‌ای را به حاکمیت ایران بر این جزایر وارد نخواهد کرد.»

سه جزیره ابوموسی و تنب‌های بزرگ و کوچک در سال ۱۹۷۱ میلادی پس از خروج بریتانیا از منطقه به ایران واگذار شدند. یک روز پیش از آن که امارات از تحت حمایتی بریتانیا خارج شد، ایران براساس یادداشت تفاهمی سه جانبه با امیرنشین شارجه و بریتانیا نیروهای خود را در ابوموسی مستقر کرد.

ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری در ایران از روز ۱۵ اردیبهشت سال آینده آغاز می‌شود



خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا، به نقل از کامران دانشجو قائم مقام و معاون سیاسی وزیر کشور اعلام کرد کاندیداهای انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری از تاریخ ۱۵ اردیبهشت به مدت پنج روز می‌توانند با حضور در وزارت کشور برای انتخابات ثبت نام کنند.

آقای دانشجو همچنین گفته است شمارش و جمع‌آوری آرا بنا بر مشورت وزارت کشور با شورای نگهبان به صورت رایانه‌ای انجام خواهد شد.

دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران روز ۲۲ خرداد سال آینده برگزار خواهد شد.

ایران خواستار بازداشت مقام‌های اسرائیلی شد

BBC PERSIAN.com

ایران از پلیس بین‌المللی، اینترپل، خواسته است پانزده تن از مقام‌های اسرائیل را بازداشت کند.

به گزارش ایرنا سعید مرتضوی، دادستان تهران، با استناد به اساسنامه اینترپل و کنوانسیون‌های ژنو خواستار بازداشت گروهی از مسوولان سیاسی و فرماندهان نظامی اسرائیل به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت و شرکت در حمله نظامی به نوار غزه شده است.

بعضی از این افراد عبارتند از: ایهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل، زیبی لیونی وزیر خارجه، ایهود باراک وزیر دفاع و تعدادی از فرماندهان ارشد نظامی و امنیتی.

از سوی دیگر، قربانعلی دری نجف‌آبادی، دادستان کل ایران هم از اعلام جرم علیه ۳۴ تن از مسوولان و فرماندهان نظامی اسرائیل و ۱۱۵ از میانشان جنگ غزه خبر داده است.

به گفته آقای دری نجف‌آبادی این شکایت در شش فصل جنایت و تجاوز و اشغال، تهدید علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی، جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، نسل‌کشی، نقض فاحش و مکرر و سازمان یافته حقوق بشر تنظیم شده است.

این حرکت در آستانه برگزاری اجلاس حمایت از فلسطین در تهران صورت می‌گیرد. این اجلاس در حالی برگزار می‌شود که از کنفرانسی بین‌المللی در مصر از دوشنبه کمک‌های بین‌المللی به بازسازی غزه را بررسی می‌کند.

البرادعی: ایران به بن بست پایان دهد

BBC PERSIAN.com

محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران خواسته است به مناقشه طولانی مدت بر سر برنامه اتمی خود پایان دهد.

او همچنین ابراز امیدواری کرده است تغییر احتمالی سیاست آمریکا در برابر ایران در پایان دادن به این تنش موثر باشد.

آقای البرادعی که دوشنبه در روز نخست اجلاس شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صحبت می‌کرد، مذاکرات بر سر برنامه اتمی ایران را به بن بست کشیده شده خواند.

آقای البرادعی گفت: "دوباره از ایران می‌خواهم همه اقدامات لازم را برای ایجاد اعتماد درباره صلح‌آمیز بودن برنامه اتمی خود انجام دهد"

و به این بن بست پایان دهد."

محمد البرادعی از ایران خواست با بازرسان بین المللی همکاری بیشتری داشته باشد.

او گفت تا زمانی که ایران درهای خود را در برابر بازرسی های بین المللی گشوده تر نکند، آژانس بین المللی انرژی اتمی در وضعیت نخواستار بود که بتواند درباره وجود نداشتن مواد و فعالیت های هسته ای اعلام نشده در این کشور تضمین دهد.

آقای البرادعی همچنین بدون اشاره مستقیم به دولت جدید آمریکا گفت: "امید دارم رویکرد جدید جامعه بین المللی به برقراری گفتگو با ایران در اقدام های انجام شده برای پایان دادن به این مناقشه تحرک ایجاد کند."

گرگوری شولتی، نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی هم در سخنانی در این نشست از عزم دولت جدید آمریکا برای افزایش فعالیت های بین المللی برای پرداختن به برنامه های اتمی ایران و سوریه خبر داد.

آقای شولتی با اشاره به شروع به کار دولت جدید در آمریکا، از آن به عنوان فرصتی بی همتا برای فعالیت های آژانس بین المللی انرژی اتمی نام برد.

روابط ایالات متحده و آژانس بین المللی انرژی اتمی در دوران ریاست جمهوری جورج بوش چندان مساعد نبود.

دولت بوش از آقای البرادعی به خاطر آن چه برخورد ملایمت آمیز این سازمان با ایران تلقی می کرد، انتقاد داشت و آقای البرادعی از کاخ سفید به علت خودداری از گفتگوی مستقیم بر سر مناقشه هسته ای ناراضی بود.

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .